Verborum
mini audito
res sunt i mul
tiplici differē
tia.

HOMILIA,

nulli q̄ hec quidē corporis aure percipiunt: sed nullo ea mentis desiderio cōplectūt. Et sunt nōnulli q̄ libēter uerba dei suscipiūt: ita ut ēt in fletibus cōpungantur: sed post lachrymarū tēpus ad iniquitatē redeūt. Hi p̄fecto uerba dei nō audiunt: qui hec exercere in ope cōtemnūt. Vītā ergo uestrā fratres charissimi ante mētis oculos reuocate: & alta cōsideratiōe pertimescite. Hoc qđ ex ore ueritatis sonat. Propterea uos nō auditis quia ex deo nō estis. Sed hoc qđ de reprobis ueritas loquitur ipsi hoc de semetipsis reprobi iniquis suis opib⁹ ostēdunt. Nā seqtur responderunt ergo iudei & dixerūt ei. Nōne bñdicim⁹ nos: quia samaritanus es tu: & demoniū habes? (Accepta autē tāta contumeliā: quid deus respōdeat audiamus. (Ego demoniū non habeo: sed honorifico p̄rem meum: & uos in honorastis me.) Quia em̄ samaritanus interpretatur custos: & ipse ueraciter custos est. De quo Psalmista ait. Nisi dñs custodierit ciuitatem: in uanum uigilant qui custodiunt eam. Et cui p̄ esaiā dicitur. Custos quid de nocte? Custos quid de nocte? Respondere noluit dñs: samaritanus nō sum: sed ego demoniū nō habeo. Duo quippe ei illata fuerant: unū negauit: aliud tacendo cōsensit. Custos namq̄ humani gñis uenerat: & si samaritanū se nō esse diceret: esse se custodē negaret. Sed tacuit quod recognouit: & patiēter repulit quod dictum fallaciter audiuit. (Ego demoniū nō habeo.) In quib⁹ uerbis qđ aliud nisi superbia n̄ra cōfundit: quæ si ex agitata uel leuiter fuerit atrociores iniurias reddit: q̄ acceperat. Facit mala que potest: minatur: & quæ non pōt facere. Ecce iniuriam suscipiens de⁹ non irascitur. Nō contumeliosa uerba respōdit: qui si eisdē ista dicentibus respōdere uoluisset: demoniū uos habetis: uerum p̄fecto diceret: quia nisi impleti demōio fuissent: tam peruersa de deo loqui nō possent: sed accepta iniuria etiā quod uerum erat dicere ueritas noluit: ne nō dixisse ueritatem: sed provocatus contumeliā reddidisse uideretur. Ex qua re quid nobis innuē nisi ut eo tempore quo a proximis es falsitate cōtumelias accipim⁹: eorū ēt uera mala taceamus: ne misterium iuste correptiōis in arma uertamus furoris. Sed quia quisquis dei zelo utitur: a prauis hoīb⁹ sepe dehonestatur: in semetipso nobis dñs patientie prebuit exemplū: qui ait: (Sed honorifico patrem meū: & uos in honorastis me) Sed quid nobis ad ista faciendū sit: adhuc exēplo nos ammonet cū subiugit. (Ego autem nō quero gloriā meam: est qui q̄rat & iudicet.) Scimus certe quod scriptū est. Quia patet omne iudicium dedit filio. Et tamen ecce idem filius iniurias accipiens gloriā suam non querit. Illatas contumelias patris iudicio reseruat: ut nobis p̄fecto insinuet quantum nos esse patientes debemus dum adhuc se ulcisci nō uult: & ipse qui iudicat. Cum uero malorum peruersitas crescit non solum frangi p̄ædicatio nō debet sed etiam augeti. Quod suo dominus exemplo nos ammonet: qui